[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1174 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de técnicos para verificar a possibilidade de se fazer o corte de 9 (nove) árvores do tipo ciprestes, na Rua 7, na altura do nº 260, no bairro Colina dos Bandeirantes, próximo à fábrica da Yoki.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, tendo em vista que, nesse local, o vento é muito forte, de tal modo que as árvores chegam a se dobrarem em cima da rede elétrica, causando curto-circuito, podendo ocorrer graves acidentes. A Cemig foi acionada pelos moradores e, ao sua equipe comparecer ao local, constatou esse fato e realizou podas. Isso, porém, não solucionou o problema. Dessa forma, os instruiu a procurar o setor responsável da Administração Pública.

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de Novembro de 2015
)